

**Protokół nr XLI/02**  
**z XLI Sesji Zwyczajnej**  
**Rady Powiatu Wejherowskiego**  
**z dnia 27 września i 10 października 2002 r.**

**Ad.1.**

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 10.00. Po czym Przewodniczący powitał przybyłych gości między innymi prof. Uniwersytetu Gdańskiego Marcina Plińskiego, Burmistrza Rumi Jana Klawitera i innych zgodnie z załącznikiem nr 2. Następnie zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad sesji. Wicestarosta Marek Panek w imieniu zarządu wniósł o ujęcie w porządku obrad następujących uchwał: w pkt.6 w sprawie powierzenia zarządzania Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko – Pomorskiej w Wejherowie Instytutowi Kaszubskiemu w Gdańsku, natomiast kolejno jako pkt. 14 i 15 uchwała w sprawie pozbawienia dróg na terenie Powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych i uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu.

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący zarządził głosowanie, w którym proponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Po czym Przewodniczący zapytał o uwagi do protokołu z XL Sesji Zwyczajnej Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 sierpnia 2002r. Niniejszy protokół przyjęto jednogłośnie.

W dalszej części Przewodniczący Rady zaproponował przesunięcie pktu 2 i przejście do punktu następnego.

**Ad.3.**

Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami (załącznik nr 3) przedstawił Starosta Grzegorz Szalewski.

**Ad.4.**

Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska panu Jerzemu Zielonce, który rozpoczął informację o stanie rolnictwa i obszarów wiejskich w powiecie wejherowskim (załącznik nr 4). Następnie głos zabrał Kierownik Rejonowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego Andrzej Kalinowski. Jej wypowiedź stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Po czym Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy Leonid Lech przedstawił informację na temat struktury bezrobocia na terenach wiejskich w okresie od 1.01.02 do 31.08.02 (załącznik nr 6).

**Ad.2.**

Po przywitaniu Ojca Proboszcza Roberta Nikla Przewodniczący Rady Eugeniusz Gajewski przedstawił informację, stanowiącą załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Następnie poinformował, że w związku z uchwałą podjętą przez Radę w sprawie przyjęcia Matki Boskiej Wejherowskiej za Patronką Powiatu przygotowano pisma do Jego Ekscelencji Księdza Arcybiskupa Tadeusza Gocłowskiego Metropolity Gdańskiego oraz do Watykanu, których treść odczytała pani Gabriela Lisius. Po czym głos zabrał Ojciec Proboszcz Robert Nickel, którego wypowiedź stanowi załącznik nr 8. Po czym Ojciec Proboszcz Robert Nickel dokonał uroczystego poświęcenia obrazu.

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił przerwę.

Po przerwie wznowił obrady. Przywitał Wojewodę Gdańskiego Jana Ryszarda Kurylczyka, który przybył na uroczystość wręczenia odznaczeń państwowych.

Głos zabrał Wojewoda, który pogratulował odznaczonym. Następnie wyjaśnił, że z powiatem wejherowskim związany jest od 20 lat. Po reorganizacji kraju powstała nowa jednostka w postaci powiatu, który swoją dobrą pracą ukształtowała grunt kolejnej Radzie. Stwierdził, że ceni sobie Kaszubszczyznę za jej historyczne korzenie. Z szacunkiem odnosi się do narodu kaszubskiego i jego języka. Jak można zobaczyć bardzo zmieniło się miasto Wejherowo i obraz stolic gmin. Przypomniawszy obecnym, że po wejściu Polski do Europy, co jest nieuniknione bardzo dużo będzie zależało od działania gmin. Pieniądze europejskie będą pozyskiwać głównie gminy i od nich zależy w jakim stopniu będą przygotowani do uzyskania tych środków. Po czym wymienił gminę Gniewino jako już jest dobrze zorganizowaną w tym zakresie. W końcu swej wypowiedzi poruszył problem bezrobocia. To, że co piąty Polak jest bez pracy jest jego zdaniem dramatem. W województwie gdańskim brakuje 12.000 miejsc pracy. Niestety rola Wojewody została zmniejszona, w związku z tym ma on ograniczony wpływ na zmniejszenie bezrobocia. Może jedynie wspierać wszelkie działania i inicjatywy prowadzące do zwiększania miejsc pracy. Po czym życzył wszystkim radnym owocnej pracy być może w nowej Radzie i zadeklarował chęć pomocy we wszystkich rozwiązywanych problemach.

Następnie wręczył odznaczenia państwowe następującym osobom:

Janowi Klawiterowi - Złoty Krzyż Zasługi, Zdzisławowi Nowak - Złoty Krzyż Zasługi, Jackowi Lass – Srebrny Krzyż Zasługi, Janinie Szalskiej - Srebrny Krzyż Zasługi.

Burmistrz Rumi pan Jan Klawiter podziękował w imieniu wszystkich odznaczonych. Po czym Przewodniczący Rady podziękował Wojewodzie Gdańskiemu, zaproszonym gościom i zarządził przerwę.

#### **Ad.8.**

Przewodniczący wznowił obrady i zaproponował na prośbę gości przejście do pkt 8 porządku obrad tj. rozpatrzenia jako pierwszej uchwały w sprawie oddania w użyczenie na rzecz Pomorskiego Instytutu Demokratycznego nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wejherowskiego

Powyższy projekt uchwały przedstawiła członek zarządu Gabriela Lisius. Po czym głos zabrał prof. Robert Pliński, który stwierdził, że Instytut jest strukturą społeczną, której głównym zadaniem jest uczenie demokracji. Istotne znaczenie w

działalności Instytutu miałyby kształcenie na szczeblu wyższym. Do realizacji tego celu powołano Radę Naukową w osobach: prof. A.Polańska, A.Stępiak, prof. Nowosielski, prof. Pelpliński, prof. B. Synak, prof. Wittbrot. Między innymi za utworzeniem szkoły w Wejherowie przemawia to, że Wejherowo posiada dobre połączenie z Trójmiastem. Badania sondażowe wykazały, że młodzież wejherowska jest zainteresowana taką szkołą. Wykazane preferencje kierunków to dobry materiał do obrania profilu szkoły. Do kierunków, którymi jest zainteresowana młodzież należy socjologia, politologia, psychologia, dziennikarstwo, integracja europejska, ochrona środowiska w aspekcie agroturystyki. Jeśli chodzi o zabezpieczenie finansowe to Agencja Rozwoju Pomorza takie deklaruje.

Po czym w dyskusji głos zabrali:

- Radny Stanisław Krawiec zapytał, co będzie z budynkami pomocniczymi? Czy Instytut planuje je przebudować, w jaki sposób chce je zagospodarować? Prof. Pliński odpowiedział, że Agencja Rozwoju Pomorza przekaże 500.000,-zł na remont niezbędny do utworzenia małych grup. Na okres 2003-2005 Agencja ma przekazać 750.000,-zł na dalszą rozbudowę sal dydaktycznych.
- Radny Marian Nickel zapytał jakie doświadczenie ma Instytut w organizowaniu tego typu szkoły? Prof.Pliński odpowiedział, że Instytut jest strukturą młodą. Działa od roku i siedmiu miesięcy. W związku z tym nie ma doświadczenia. Pozyskał jednak ludzi z dużym doświadczeniem do tworzenia niepublicznej szkoły zawodowej. Sam zaś podjął się zarządzania i organizowania szkoły.
- Radny Krzysztof Krzemiński w imieniu Komisji Polityki Gospodarczej poinformował, że nikt z członków komisji nie kwestionuje potrzeby utworzenia szkoły. Są jednak uwagi, co do zawarcia umowy na czas określony 20 lat. Komisja zaproponowała zmianę na czas nieokreślony z długim okresem wypowiedzenia. Należy przyjrzeć się jak szkoła będzie funkcjonować. Komisja wniosowała również, by załącznikiem do uchwały był projekt statutu szkoły. W odpowiedzi Prof. Pliński stwierdził, że okres 20 lat jest okresem optymalnym. Cykl kształcenia wynosi minimum 3 lata. Następny etap to nauka na stopień magisterski - to 5 lat – jest to jeden cykl kształcenia. Szkoła wyższa nie powinna być ograniczona. Statut szkoły został przekazany do zarządu powiatu.
- Radny Józef Reszke poinformował, że Komisja Finansów i Budżetu złożyła wniosek o zapis w uchwale o konieczności opiniowania umowy przez właściwą komisję Rady. Po czym wyraził swoje zdanie, że umowa powinna być zawarta na okres 20 lat.
- Radny Krzysztof Krzemiński zwrócił uwagę na to, że umowa na czas nieokreślony nie ogranicza działania szkoły. Poza tym statut szkoły z punktu widzenia formalnego powinien być załącznikiem do uchwały. Członek zarządu pani Gabriela Lisius odpowiedziała, że statut będzie załącznikiem do zawieranej umowy. Jeśli chodzi o zapis wymagający opinii

komisji do umowy to może on wstrzymać jej podpisywanie, ponieważ zanim powołana zostanie nowa komisja następnej kadencji upłynie trochę czasu.

- Radna Zofia Borakowska zgłosiła wniosek o zakończenie dyskusji. Wniosek został przyjęty następującym stosunkiem głosów: za głosowało 40 osób, przeciw 3 osoby.

Po czym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wnioskami Komisji Gospodarczej:

1. Umowa powinna być zawarta na czas nieokreślony – wniosek został odrzucony (8 osób za przyjęciem wniosku, 30 przeciw, 2 osoby wstrzymały się od głosu)
2. projekt statutu szkoły powinien być załącznikiem do uchwały - wniosek został odrzucony (10 osób za przyjęciem wniosku, 29 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu).

Wniosek Komisji Budżetu i Finansów mówiący o tym, że w uchwale powinien być zapis *projekt umowy powinien być zaopiniowany przez właściwą komisję Rady* został przyjęty ( 22 osoby za przyjęciem wniosku, 17 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu).

Po czym w głosowaniu przyjęto uchwałę następującym stosunkiem głosów: za 39 osób, 1 przeciw. Uchwałę przyjęto zwykłą większością głosów.

Profesor Robert Pliński podziękował Radzie za przyjęcie powyższej uchwały.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę i poinformował radnych, że zgodnie z § 17 pkt 3 Statutu Powiatu Wejherowskiego przekazuje prowadzenie dalszej części obrad Wiceprzewodniczącemu Rady panu Wiesławowi Szczygieł.

#### **Ad.5.**

Wiceprzewodniczący wznowił obrady. Radny Jerzy Liszniański wniósł o nie przedstawianie sprawozdań komisji tylko złożenie ich na piśmie do protokołu sesji. Radny Jerzy Zielonka złożył wniosek przeciwny. W głosowaniu za przyjęciem wniosku Radnego Jerzego Liszniańskiego za było 30 osób, przeciw 2, wstrzymały się od głosu 2 osoby. Wniosek został przyjęty.

Przewodniczący Komisji złożyli na ręce Wiceprzewodniczącego sprawozdania z działalności komisji w I kadencji Rady.

#### **Ad. 6.**

Projekt uchwały w sprawie powierzenia zarządzania Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko- Pomorskiej w Wejherowie Instytutowi Kaszubskiemu w Gdańsku przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

W dyskusji udział wzięli:

- Radny Józef Reszke poinformował obecnych, że komisja Budżetu i Finansów nie opiniowała powyższej uchwały.
- Radny Dionizy Wrosz zapytał, które komisje wobec tego opiniowały projekt? Pani Gabriela Lisius odpowiedziała, że zajmowała się tym Komisja Kultury,

Sportu i Turystyki. Przewodniczący Komisji Ryszard Hinc stwierdził, że owszem zajmowała się lecz opinia była negatywna. Radny Dionizy Wrosz zapytał dlaczego? Radny Ryszard Hinc wyjaśnił, że komisja przedstawiła zarządowi swe zastrzeżenia. Radny Stanisław Krawiec poprosił o protokół z posiedzenia. Po wyjaśnieniach przewodniczącego komisji stwierdził, że komisja nie zajmowała się merytorycznie powyższym projektem.

- Radny Janusz Molak wyjaśnił, że komisja miała kilka zastrzeżeń np., że nie określono w umowie czasu jej zawarcia, nie było również określone wynagrodzenie dla dyrektora. Te kwestie zostały uzupełnione – czas nieokreślony i wynagrodzenie w kwocie 1.000,-zł. W takim razie jego zdaniem sprawa została wyjaśniona.
- Radny Tadeusz Ptach stwierdził, że przez podjęcie tej uchwały tylko zyskujemy. Zaproponował przejście do głosowania.
- Radny Sikora stwierdził, że nie prawdą jest, że komisja nie dyskutowała merytorycznie. Dyskusja dotyczyła projektu umowy. Określone w § 4 pkt.2 kompetencje dyrektora są bardzo małe. Nie prawdą jest to co powiedział radny Ptach, że bardzo zyskujemy, ponieważ sejmik wojewódzki musi przekazywać środki dla muzeum.
- Radca prawny starostwa pani Alina Mańdziuk przypomniała obecnym, że Rada podjęła poprzednio uchwałę w sprawie przekazania Muzeum Instytutowi, jednak ze względu na to, że przekazano na rzecz Instytutu kompetencje powiatu uchwała została uchylona. W tej chwili proponuje się zgodnie z art.15 ustawy o organizowaniu działalności kulturalnej powierzenie zarządzania Muzeum osobie prawnej, którą jest Instytut Kaszubski w Gdańsku. Jest to zgodne z obowiązującymi przepisami. Instytut zaproponował panu Bogusławowi Brezie stanowisko kustosa i funkcję dyrektora. Dyrektor będzie przedstawicielem zarządzającego i będzie zatrudniony przez Instytut, nie powiat. Projekt umowy między powiatem i Instytutem nie może być załącznikiem do przedstawionej uchwały, ponieważ może ulec zmianie po uzgodnieniach z Zarządem Wojewódzkim i zaopiniowaniu przez Ministra Kultury.
- Radna Zofia Borakowska zgłosiła wniosek by nie przyjmować powyższej uchwały na dzisiejszej sesji.
- Radna Elżbieta Rogala-Kończak stwierdziła, że jeżeli podejmiemy tą uchwałę to nie będziemy mieli wpływu na działalność Muzeum. Nie ma bowiem zapisu o konieczności konsultacji z powiatem osoby powoływanej na stanowisko dyrektora.
- Radny Wiesław Sikora stwierdził, że opinia radcy jest sprzeczna z tym co mówił Starosta o płacy 1000,-zł dla dyrektora. Radca prawny odpowiedziała, że powiat przekaże Instytutowi 1000,-zł, jakie jednak będzie wynagrodzenie dyrektora zależeć będzie od Instytutu.

- Radny Józef Reszke stwierdził, że dziwią go wątpliwości radnej Rogali – Kończak. Jeżeli oddaje się Muzeum w zarządzanie to trudno mieć nad nim władzę. Jedno wyklucza drugie.

Po czym przystąpiono do głosowania wniosku radnej Zofii Borakowskiej dotyczącego nie głosowania uchwały. Wniosek nie został przyjęty (za przyjęciem wniosku 12 osób, przeciw 17 osób).

Po czym przeprowadzono głosowanie projektu uchwały, w którym 21 osób opowiedziało się za przyjęciem uchwały, 8 osób przeciw, 4 osoby wstrzymały się od głosu).

Uchwałę przyjęto zwykłą większością głosów.

#### **Ad. 7.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2002 r.- przedstawiła Skarbnik Powiatu pani Janina Szalska.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie, w którym za przyjęciem uchwały było 25 radnych, 3 osoby wstrzymały się od głosu.

Uchwałę przyjęto zwykłą większością głosów.

#### **Ad. 9.**

Projekt uchwały w wyrażenia zgody na przejęcie linii kolejowej Wejherowo-Garczygorze przez Gminę Gniewino i Gminę Choczewo przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami pani Alina Pęczak.

Radny Józef Reszke przedstawił wniosek Komisji Budżetu i Finansów o dopisanie w § 1 zdania *celem wspólnej eksploatacji linii kolejowej*. Po czym w głosowaniu przyjęto powyższy wniosek (25 osób za, 2 przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu).

Następnie w głosowaniu 26 radnych opowiedziało się za przyjęciem uchwały, 1 osoba przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.

#### **Ad.10.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/168/2000 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 30 czerwca 2000 r., w sprawie zagospodarowania nieruchomości zabudowanych obiektami przychodni zdrowia przedstawiła Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami pani Alina Pęczak.

W dyskusji głos zabrali:

- radny Andrzej Dziedzic Przewodniczący Komisji Promocji i Ochrony Zdrowia poinformował, że komisja jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.
- Radny Dionizy Wrosz złożył wniosek o zapis w uchwale *Umowę dzierżawy zawiera się na czas określony 20 lat. Na wniosek dzierżawcy może być podpisana umowa dzierżawy na okres krótszy*.
- Radna Danuta Karcz stwierdziła, że taka interpretacja była przedstawiona na komisji. Jeżeli jest zapis do 20 lat, można założyć, że jeżeli dzierżawca będzie

chciał podpisać umowę na okres krótszy starostwo przygotowuje umowę na okres jaki życzyć będzie sobie dzierżawca, oczywiście do 20 lat.

- Radny Krzysztof Krzemiński przedstawił negatywną opinię Komisji Polityki Gospodarczej. Poinformował, że większość członków komisji zgodziła się na stawkę czynszu 1,-zł. Jednak okres 20 lat dzierżawy wzbudził sprzeciw komisji. Większość osób uważała, że powinny być podpisane umowy na czas nieokreślony. Radny dodał, że umowy z dzierżawcami obowiązują i bez zgody stron nic nie będzie można zrobić. Jego zdaniem umowa powinna być zawarta na czas określony, lecz tylko na 10 lat. Okres dwudziestoletni jest zbyt długi.
- Radny Józef Reszke poinformował, że Komisja Budżetu i Finansów złożyła wniosek o to by podpisać umowy na czas nieokreślony z okresem wypowiedzenia 1 roku.
- Radna Zofia Borakowska stwierdziła, że umowy powinny być podpisane na okres 20 lat. Chodzi tu głównie o możliwość wzięcia kredytu przez podmioty. Okres 20 lat jest ich zabezpieczeniem.
- Radny Stanisław Krawiec stwierdził, że projekt uchwały jest konstruktywny. Rada Powiatu nie poniesie kosztów remontów nieruchomości, wykonają je ZOZ-y. Ponadto podmioty są obciążone ponoszeniem innych, stosunkowo dużych kosztów min. wysokim podatkiem od nieruchomości.
- Dr Ruciński podziękował Radzie za sprawne przeprowadzenie prywatyzacji. Stwierdził, że podmioty zgadzają się na podwyższenie stawki czynszu ale zależą im na umowach na okres 20 lat.

Wobec braku dalszych uwag Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie pierwszego wniosku, który złożył radny Dionizy Wrosz. Wniosek został przyjęty. (13 osób za, 11 przeciw, 4 osoby wstrzymały się od głosu). Radny Józef Reszke stwierdził, że powinno się najpierw przeprowadzić głosowanie alternatywne. czy radni są za umową na czas określony, czy na nieokreślony z okresem wypowiedzenia 1 roku. Wobec powyższego przeprowadzone zostało głosowanie alternatywne: 13 osób wypowiedziało się za czasem określonym, 12 osób za nieokreślonym przy jednym głosie wstrzymującym.

W związku z powyższym Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały zawartego na druku 214 z poprawką wniesioną przez radnego Wrosza a przegłosowaną przez Radę. Na obecnych 28 radnych 19 głosowało za przyjęciem uchwały, 2 osoby były przeciw, 5 osób wstrzymało się od głosu.

Uchwałę przyjęto większością głosów.

#### **Ad.11.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wejherowskiego przedstawił Sekretarz Powiatu Jacek Lass.

Radny Marek Labuda poinformował, że Komisja Organizacyjno-Prawna nie wniosła do projektu uchwały uwag.

Przed głosowaniem powyższej uchwały Wiceprzewodniczący wniósł o przeliczenie osób na sali. Na sali obrad obecnych było 27 radnych. Wiceprzewodniczący Rady ogłosił brak quorum. W związku z powyższym uchwała nie była głosowana.

#### **Ad.16.**

Informację o przeprowadzonych kontrolach w Poradniach Psychologiczno-Pedagogicznych w Rumi i w Wejherowie przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Nowicki (załącznik stanowią protokoły kontroli).

W związku z brakiem quorum Wiceprzewodniczący Rady – pan Wiesław Szczygieł dokonał zamknięcia I części XLI Sesji Zwyczajnej o godzinie 14.30. Ponadto prowadzący obrady zarządził sporządzenie listy, która umożliwi ustalenie kto z radnych opuścił salę bez usprawiedliwienia.

Radni nieobecni na posiedzeniu XLI Sesji Rady to: Stanisława Bujanowicz, Jerzy Conradi, Elżbieta Dampc, Henryk Mizak, Mariusz Mówka, Bronisław Siewert, Rudolf Simenak.

Salę obrad bez usprawiedliwienia opuścili: Ludwik Bach Zofia Borakowska, Jan Domański, Czesław Drewa, Władysław Hirsch. Danuta Karcz, Maria Kędzierska Stefan Mazur, Piotr Mazurowski, Witold Niedziela, Jan Suprunowicz, Maciej Tamkun, Zygmunt Treder, Tadeusz Wolski, Danuta Wójcik, Andrzej Zieleniewski. Radni nieobecni usprawiedliwieni: Gerard Grzenkowicz, Kazimierz Bistrón, Elżbieta Rogala-Kończak.

### **II część posiedzenia:**

#### **Ad.1.**

Przewodniczący Rady Powiatu Wejherowskiego – pan Eugeniusz Gajewski – na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność posiedzenia i dokonał otwarcia obrad o godz. 9.00. Po czym Przewodniczący powitał przybyłych gości zgodnie z załącznikiem nr 2.

Następnie złożył oświadczenie dotyczące artykułu, który ukazał się w Gryfie Wejherowskim. Oświadczenie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

#### **Ad.2.**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Wejherowskiego przedstawił Sekretarz Powiatu pan Jacek Lass.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Uchwałę przyjęto jednogłośnie.



**Ad.3.**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Redzie przedstawiła członek zarządu pani Gabriela Lisius.

Następnie w głosowaniu przyjęto uchwałę jednogłośnie.

**Ad.4.**

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Rumi- członek zarządu przedstawiła pani Gabriela Lisius.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.5.**

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia dróg na terenie powiatu Wejherowskiego kategorii dróg powiatowych – przedstawił Wicestarosta Marek Panek

Następnie w głosowaniu przyjęto uchwałę jednogłośnie.

**Ad.6.**

Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu – przedstawił Naczelnik Wydziału Komunikacji pan Maciej Dawidowski.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

**Ad.7.**

Wobec braku uwag do sprawozdania Zarządu z prac między sesjami Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu porządku obrad.

**Ad.8.**

W punkcie dotyczącym interpelacji i zapytań radnych głos zabrał radny Krzysztof Krzemiński, który poruszył sprawę płatnego parkingu przy Urzędzie Skarbowym w Wejherowie. Stwierdził, że taka taktyka jest niewłaściwa – niedopuszczalne jest to by przy takiej instytucji parking był płatny. Starosta Grzegorz Szalewski odpowiedział, że sprawę skierujemy do samorządu gminnego, który zarządza sprawami parkingów:

**Ad.9.**

Wnioski i oświadczenia radnych:

Radny Marek Labuda wniósł o spowodowanie zmiany w działaniach Policji i służb porządkowych, które w zbyt małym stopniu reagują na zakłócenia spokoju mieszkańców Redy, a w szczególności mieszkańców ul. Łąkowej. Starosta odpowiedział, że wniosek zostanie skierowany do Powiatowego Komendanta Policji.

Radny Marian Nikel złożył oświadczenie dotyczące nieprawidłowej, nie zgodnej z przepisami kpa. pracy Przewodniczącego Rady. Wyjaśnił, że oczekuje odpowiedzi na wniosek, który złożył na początku września. Przewodniczący Rady stwierdził, że radny powinien wyjaśnić na jakiej podstawie ma podpisać delegację pracownikowi Starostwa. Starosta Grzegorz Szalewski oświadczył, że radny Marian Nikel jest Pełnomocnikiem Starosty ds. katastratu. Pełni jednak tę funkcję społecznie. Przewodniczący stwierdził, że czeka na pełną informację w tej sprawie. Radna Elżbieta Rogala-Kończak zapytała od kogo oczekuje tej informacji. Przewodniczący odpowiedział, że od radnego Nikla. Radny Marian Nikel oświadczył, że złożył na ręce Przewodniczącego opinię prawną w tej sprawie. Przewodniczący stwierdził, że Radny Marian Nikiel nie złożył oświadczenia w sprawie zatrudnienia w Starostwie Powiatowym.1

#### **Ad.10.**

Przewodniczący Rady – pan Eugeniusz Gajewski dokonał zamknięcia XLI Sesji Zwyczajnej o godzinie 9.30.

Załączniki:

1. Lista obecności Radnych na XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego.
2. Lista zaproszonych gości na XXXVIII Sesji Rady Powiatu Wejherowskiego.
3. Sprawozdanie Zarządu z prac między sesjami.
4. Informacja o stanie rolnictwa i obszarów wiejskich w powiecie wejherowskim- J. Zielonka.
5. Informacja o stanie rolnictwa i obszarów wiejskich w powiecie wejherowskim- A.Kalinowski.
6. Informacja na temat struktury bezrobocia na terenach wiejskich w okresie od 1.01.02 do 31.08.02 – L. Lech.
7. Informacje Przewodniczącego Rady.
8. Wypowiedź Ojca Proboszcza Roberta Nikla.
9. Sprawozdania Komisji z działalności w I kadencji Rady
10. Oświadczenie Przewodniczącego Rady.

*Protokolowała:*

*Alicja Bartosiak*

**Posiedzeniu przewodniczyli:**